
         

 
 

  

Indienen van een amendement ex artikel 29 van het Reglement van orde voor de 
gemeenteraad  

Onderwerp: Go/no go momenten Macropedius 
 
Amendement wordt ingediend door: 
Lokale Realisten, Anne de Laat 
Dorpspartij, Yorick van Lieshout 
CDA, Eric Schoone 
 
 
Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 
 
Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen: 
“De raad van de gemeente Gemert-Bakel; in vergadering bijeen op 1 februari 2024” 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 7 november 2023, inzake 
Commanderij College Macropedius, agendapunt nr. 11; 
 
Overwegende dat:  

- Er onder omwonenden en betrokken partijen nog veel onrust en onduidelijk is; 
- Echte antwoorden en beslissingen pas gegeven en genomen kunnen worden als de 

verdiepende onderzoeken afgerond zijn; 
- De Go/No Go momenten zoals genoemd in de beantwoording op de door de raad 

gestelde vragen niet duidelijk omschreven staan; 
- Deze Go/No go momenten als bouwstenen gezien kunnen worden voor het 

definitieve plan; 
- We als Raad van de gemeente Gemert-Bakel actief meegenomen willen worden in dit 

majeure project; 

Besluit: 
Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als 
volgt te wijzigen: 
 
In te stemmen met: 

- Variant 1A (sportpark Molenbroek) als beoogde locatie voor nieuwbouw 
Commanderij College Macropedius; 



- De gemeenteraad minimaal 1x per kwartaal te informeren over de stand van zaken 
middels een vast agendapunt in de commissie Sociaal Domein, Sport en Onderwijs; 

- Voor in ieder geval de onderstaande deelprojecten voor een go/no go moment ter 
besluitvorming naar de raad te komen alvorens het definitieve plan voorligt; 
• Stedenbouwkundig plan inclusief en exclusief de uitwerking van het 5e bouwdeel 
• Verkeerscirculatie en verkeersontsluiting inclusief parkeren 
• Herhuisvesting van de Driester incl. zijn huidige gebruikers 
• Ruimtelijke procedure. 
 

En gaat over tot de orde van de dag  
 
Ondertekening door de indiener(s),  
Lokale Realisten 
Dorpspartij 
CDA 
 
 
Uitkomst   

Voor   

Tegen   

Stemverklaring   

 
 
 


